OFÍCIO SEI Nº 0018222328/2023 - SEPUR.UPL.AIU

Joinville, 01 de setembro de 2023.

Processo: LD 138kV Joinville Sul RB / Joinville Santa Catarina
Protocolo: 35556/2021
Endereço do empreendimento: Zona Sul de Joinville
Interessado: Celesc Distribuição S/A
Geo Consultores Engenharia e meio ambiente LTDA

Assunto: Estudo de Impacto de Vizinhança - Solicitação de complementação

Após análise da complementação apresentada em reunião ocorrida no dia 01 de setembro de 2023, a Comissão Técnica
Multidisciplinar de Análise dos Estudos de Impacto de Vizinhança - EIV, nomeada pelo Decreto nº 44.269, de 21 de
setembro de 2021 e alterada pelo Decreto nº 50.327, de 08 de setembro de 2022, considerou a necessidade
de complementação de informações e solicita:

1) Alinhar com a Unidade de Mobilidade da Sepur a proposta do traçado da Linha de Distribuição, considerando:
1.1) Envio do arquivo DWG contendo a locação dos postes de alta tensão georreferenciados para o e-mail
eiv@joinville.sc.gov.br e sepur.umo@joinville.sc.gov.br;
1.2) A projeção do prolongamento do eixo de acesso Sul;
1.3) Caso as estruturas fiquem localizadas em vias públicas, detalhar diâmetro, altura e profundidade da fundação para
cada poste dessa linha, apontar onde estarão locados nas calçadas com as respectivas cotas, atendendo a NBR
9050/2020, apresentando solução geométrica que preserve a faixa de circulação de pedestres;
1.4) Recomendando seguir as orientações das concessionárias AutoPista Litoral Sul e DNIT;

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Gilberto Lessa dos Santos, Servidor(a) Público(a), em
01/09/2023, às 09:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sabrina Aparecida Lopes Roman, Coordenador(a), em
01/09/2023, às 09:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Andre Luis Maciel Pimpao Pimentel, Coordenador(a),
em 01/09/2023, às 09:51, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código
verificador 0018222328 e o código CRC 3B7373CD.

Rua Quinze de Novembro, 485 - Bairro Centro - CEP 89201-601 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
22.0.000856-7

0018222328v3